5

	[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
ҖИР ҺӘМ МӨЛКӘТ МӨНӘСӘБӘТЛӘРЕ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_________________
	г.Казань
	БОЕРЫК

№ _____________

Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

со 16 по 23 сентября 2021 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к начальнику отдела методологии и формирования муниципальных имущественных отношений правового управления И.Г.Евченко по тел.221-40-16 (Inna.Evchenko@tatar.ru)

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Республики Татарстан, без проведения торгов, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан 09.08.2021 № 448-пр
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Республики Татарстан, без проведения торгов, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 09.08.2021 № 448-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Республики Татарстан, без проведения торгов» (далее Регламент).
2. Заместителям министра, начальникам управлений организовать ознакомление сотрудников с Регламентом, утвержденным настоящим приказом, и обеспечить его безусловное выполнение.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра А.И.Галиева.

Министр                                                                                        Ф.А.Аглиуллин
Проект

Утверждены

приказом Министерства  земельных и

имущественных отношений

Республики Татарстан

от ____________ № ______
Изменения,

которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Республики Татарстан, без проведения торгов, утвержденный приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 09.08.2021 № 448-пр «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в собственности Республики Татарстан, без проведения торгов»
Раздел 1 Регламента дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Настоящий Регламент не распространяется на случаи предоставления земельных участков в собственность бесплатно.»;
в пункте 2.5.2.1 раздела 2:
абзац девятый признать утратившим силу;
в абзаце десятом слова «приложениях 11 – 13» заменить словами «приложениях 11, 13»;

в разделе 3:

дополнить пунктами 3.3, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.2.1 следующего содержания:

«3.3. Принятие и рассмотрение комплекта документов, представленных заявителем»;
3.3.1. Прием документов для предоставления государственной услуги через МФЦ осуществляется в соответствии с Регламентом МФЦ.

3.3.2. Прием документов для предоставления государственной услуги в электронной форме через Республиканский портал

3.3.2.1. Заявитель для подачи заявления в электронной форме через Республиканский портал выполняет следующие действия:

выполняет авторизацию на Республиканском портале;

открывает форму электронного ходатайства на Республиканском портале;

заполняет форму электронного ходатайства, включающую сведения, необходимые и обязательные для предоставления государственной услуги;

прикрепляет документы в электронной форме или электронные образы документов к форме электронного ходатайства (при необходимости);

подтверждает факт ознакомления и согласия с условиями и порядком предоставления государственной услуги в электронной форме (устанавливает соответствующую отметку о согласии в форме электронного ходатайства);

подтверждает достоверность сообщенных сведений (устанавливает соответствующую отметку в форме электронного ходатайства);

отправляет заполненное электронное ходатайство (нажимает соответствующую кнопку в форме электронного ходатайства);

электронное ходатайство подписывается в соответствии с требованиями пункта 2.5.4 настоящего Регламента;

получает уведомление об отправке электронного ходатайства.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, выполняются в день обращения заявителя.

Результатами выполнения административных процедур являются: электронное дело, направленное в Министерство, посредством системы электронного взаимодействия.

Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется автоматически после заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;

в пункте 3.3.3.2:

в абзаце втором слова «делопроизводства и контроля (далее – специалист отдела делопроизводства) заменить словом «контроля»;

в абзаце одиннадцатом слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце втором пункта 3.3.3.4 слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце первом пункта 3.4.1 слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце первом пункта 3.4.2 слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в пункте 3.5.10:

в абзаце первом слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце четвертом слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в пункте 3.5.12:

в абзаце первом слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;

в абзаце третьем слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;

в пункте 3.6.1:

в абзаце первом слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце втором слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце первом пункта 3.6.2.3 слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в абзаце первом пункта 3.7.2 слово «делопроизводства» заменить словом «контроля»;
в приложении 2 к Регламенту:

пункт 11 признать утратившим силу;

пункт 21 признать утратившим силу;

примечание «*» признать утратившим силу;

в абзаце первом заявления о предоставлении земельного участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов приложения 7 к Регламенту слова «ст. 395» исключить;
в Листе прохождения заявления о предоставлении земельного участка в Минземимуществе РТ приложения 9 к Регламенту:

в пункте 2 слова «делопроизводства и» исключить;

в пункте 11 слова «делопроизводства и» исключить;
приложение 12 к Регламенту признать утратившим силу;
пункты 7-14 Перечня документов, подтверждающих право заявителя на предоставление земельного участка в собственность без проведения торгов, приложения 14 к Регламенту признать утратившими силу;
в строке шестой таблицы «Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан» приложения (справочное) в графе «Должность» слова «делопроизводства и» исключить.